1

П Р О Т О К О Л
заседания антинаркотической комиссии муниципального образования –
городской округ город Рязань Рязанской области

	г. Рязань
	от 29 марта 2019 года № 1

[bookmark: _GoBack]ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель главы администрации, председатель комиссии
Е.Б. Сорокина

Присутствовали:

	Члены антинаркотической  комиссии муниципального образования – городской округ город Рязань
	-
	Бандуркина Т.С., Батурина А.Е., Васильева К.А., Горбунов С.Ю., Карташева Т.И., Корольков В.С., Милешкина М.В., Морозов О.В., Петров Д.И., Репников Д.А., Сарычев В.В., Федосеев И.А., Щербакова И.И.

	Приглашенные лица
	-
	Байкова Е.Н.. Головин А.В., Горелов К.А., Лескин Г.В., Морозов А.В., Сосунов К.О., Тихонский М.А.

	I. О состоянии наркоситуации в городе Рязани в 2018 году и тенденциях ее развития в 2019 году.

(В.В. Сарычев)

Рассмотрев вопрос о состоянии наркоситуации в городе Рязани в 2018 году и тенденциях
ее развития в 2019 году, антинаркотическая комиссия муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области (далее – Комиссия) РЕШИЛА:
1.1. Выступление В.В. Сарычева – начальника отдела дополнительных мер
по профилактике правонарушений администрации города Рязани принять к сведению.
1.2. Просить УМВД России по Рязанской области (С.Н. Лебедев), ГБУ Рязанской области «Областной клинический наркологический диспансер» (Н.А. Жукова) продолжить проведение антинаркотических профилактических мероприятий.
Информацию о выполнении направить в Комиссию до 01.06.2019.
1.3. Управлению образования и молодежной политики администрации города Рязани
(А.А. Зимин), территориальным управлениям - префектурам Железнодорожного, Московского, Октябрьского, Советского районов администрации города Рязани (О.В. Морозов, С.Ю. Горбунов, А.А. Селиванов, С.В. Тарасов) продолжить проведение мероприятий по выявлению
и уничтожению надписей с контактной информаций распространителей наркотических средств через сеть Интернет.
Информацию о выполнении направить в Комиссию до 01.06.2019.
1.4. Аппарату комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Рязани (А.Е. Батурина) принять дополнительные меры по улучшению профилактической работы с семьями, находящимися в социально опасном положении, в целях недопущения потребления несовершеннолетними и иными членами семей наркотических средств
и психотропных веществ.
Информацию о выполнении направить в Комиссию до 01.06.2019.
1.5. Территориальным управлениям - префектурам Железнодорожного, Московского, Октябрьского, Советского районов администрации города Рязани (О.В. Морозов, С.Ю. Горбунов, А.А. Селиванов, С.В. Тарасов) совместно с территориальными органами внутренних дел организовать проведение мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания
и посевов наркотикосодержащих растений.
Информацию о выполнении направить в Комиссию до 01.06.2019.
1.6. Управлению по физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани (М.В. Кащеева), управлению культуры администрации города Рязани (Е.С. Власова) продолжить реализацию мероприятий по пропаганде здорового образа жизни
и профилактике наркомании среди молодежи.
Информацию о выполнении направить в Комиссию до 01.06.2019.
1.7. Управлению образования и молодежной политики администрации города Рязани
(А.А. Зимин) совместно с заинтересованными органами государственной власти Рязанской области обеспечить использование в работе по обучению волонтеров наиболее эффективных форм и методов выявления противоправного контента в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Информацию о выполнении направить в Комиссию до 20.10.2019.

	II. Об организации взаимодействия с негосударственными реабилитационными центрами.

(Е.Н. Байкова, К.А. Васильева, Т.С. Бандуркина, С.В. Тарасов, А.В. Головин)

Рассмотрев вопрос об организации взаимодействия с негосударственными реабилитационными центрами, Комиссия РЕШИЛА:
2.1. Выступления Е.Н. Байковой – начальника отдела методологии, разработки
и реализации программ в сфере реабилитации и ресоциализации наркопотребителей ГБУ РО «Областной клинический наркологический диспансер», К.А. Васильевой – ведущего профконсультанта отдела профориентации и профобучения государственного казенного учреждения Центр занятости населения Рязанской области, Т.С. Бандуркиной – директор ГБУ РО «Комплексный центр социального обслуживания населения города Рязань», С.В. Тарасова – начальника территориального управления - префекта Советского района, А.В. Головина – руководителя Автономной некоммерческой организации Реабилитационный центр «Троицкий» принять к сведению.
2.2. ГБУ РО «Областной клинический наркологический диспансер»                                             (Н.А. Жукова), ГБУ РО «Комплексный центр социального обслуживания населения города Рязань» (Н.С. Бандуркина) и ГКУ Центр занятости населения Рязанской области (С.А. Карташев) обеспечить в пределах своей компетенции взаимодействие в сфере социальной реабилитации наркопотребителей в рамках заключенных соглашений.
Информацию о выполнении направить в Комиссию до 01.09.2019.
2.3. Территориальному управлению - префектуре Октябрьского района администрации города Рязани (А.А. Селиванов) рассмотреть возможность оказания содействия в подготовке площадки для занятий физической культурой реабилитантами стационарного отделения ГБУ РО «Областной клинический наркологический диспансер».
Информацию о выполнении направить в Комиссию до 01.06.2019.
2.4. Управлению культуры администрации города Рязани (Е.С. Власова) рассмотреть возможность организации и проведения экскурсий для реабилитантов стационарного отделения ГБУ РО «Областной клинический наркологический диспансер» и негосударственных организаций, включенных в Реестр. Свои предложения направить в ГБУ РО «Областной клинический наркологический диспансер».
Информацию о выполнении направить в Комиссию до 01.06.2019.
2.5. Управлению культуры администрации города Рязани (Е.С. Власова), территориальным управлениям - префектурам Железнодорожного, Московского, Октябрьского, Советского районов администрации города Рязани (О.В. Морозов, С.Ю. Горбунов, А.А. Селиванов, С.В. Тарасов) организовать привлечение негосударственных организаций, включенных в Реестр, к участию
в социально значимых мероприятиях, в том числе приуроченных к празднованию 1 Мая и 9 Мая.
Информацию о выполнении направить в Комиссию до 01.06.2019.
2.6. Просить ГБУ РО «Комплексный центр социального обслуживания населения города Рязань» (Н.С. Бандуркина), ГКУ Центр занятости населения Рязанской области (С.А. Карташев) организовать ежемесячное информирование реабилитационных центров о вакансиях на рынке труда Рязанской области и мерах социальной поддержки реабилитантов.
Информацию о выполнении направить в Комиссию до 01.06.2019.

	III. О ходе исполнения решений антинаркотической комиссии муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области

(И.А. Федосеев)

Рассмотрев вопрос о ходе исполнения решений антинаркотической комиссии муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Комиссия РЕШИЛА:
3.1. Информацию И.А. Федосеева – секретаря Комиссии, главного специалиста отдела дополнительных мер по профилактике правонарушений администрации города Рязани
принять к сведению.
3.2. Просить министерство образования и молодежной политики Рязанской области
(О.С. Щетинкина) до 01.05.2019 направить в Комиссию информацию о реализации пункта 1.4.2 протокола Комиссии от 12.07.2018 № 2.
3.3. Просить министерство образования и молодежной политики Рязанской области
(О.С. Щетинкина), ГКУ Центр занятости населения Рязанской области (С.А. Карташов)
до 01.05.2019 направить в Комиссию информацию в части касающейся о реализации плана работы Комиссии на 2018 год.

Председатель антинаркотической комиссии
муниципального образования - городской округ
город Рязань Рязанской области,
заместитель главы администрации				                                     Е.Б. Сорокина

Секретарь                                                                                                                              И.А. Федосеев